
                                                                                            PATVIRTINTA 

                                                                                          Tauragės suaugusiųjų mokymo centro 

                                                                                          direktoriaus 2020 m. gegužės 27 d. 

                                                                                          įsakymu Nr.  V - 38 

 

 

 

TAURAGĖS SUAUGUSIŲJŲ MOKYMO CENTRO VIRTUALI FOTOGRAFIJŲ PARODA 

,,POTYRIAI IR VASAROS SPALVOS“ 

 

NUOSTATAI 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Virtualios fotografijų parodos ,,Potyriai ir vasaros spalvos“ (toliau – Nuostatai) 

nustato tikslus, uždavinius, reglamentuoja reikalavimus parodos dalyviams, organizavimo tvarką, 

laukiamus rezultatus, darbų pateikimo tvarką bei sklaidą.  

2. Parodos organizatorius - Tauragės suaugusiųjų mokymo centras. Paroda skirta 

Menų dūzgėms - netradicnio ugdymo dienai. Kaip rašė žymus peizažistas ir koloristas Isakas 

Levitanas: ,,Gamtą reikia ne tik matyti, bet ir jausti, girdėti jos muziką ir įsigilinti į jos tylą“ ir 

parodos dalyviai skatinami pajausti, užfiksuoti ir perteikti bei pasisdalinti neapsakomu vasariškos 

gamtos, saulės, vėjo, lietaus, perkūnijos, debesų ir kitų objektų akimirkomis. 

 

II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI, LAUKIAMI REZULTATAI 

 

3.  Tikslas – ugyti Tauragės SMC bendruomenės kūrybiškumą, įtraukiant mokinius, jų 

šeimos narius bei mokytojus į aktyvią kūrybinę veiklą bei suteikti galimybę pristatyti savo darbus 

visuomenei.  

Uždaviniai:  

4. Ugdyti ir puoselėti mokininių ir SMC bendruomenės estetinį suvokimą, meninę ir 

pažinimo kompetencijas, kūrybiškumą ir saviraišką.  

5. Sudaryti sąlygas perteikti savo meninę patirtį, tobulinant fotografijų meninės 

raiškos technikas bei technologijas. 

6.  Skatinti dalyvius dalinantis patirtimi, darbais ir rezultatais. 

 

 

III. FOTOGRAFIJŲ PARODOS  DALYVIAI 

  

7.  Parodoje gali dalyvauti Tauragės suaugusiųjų mokymo centro  mokiniai, 

mokytojai, kiti bendruomenės nariai, Tauragės Senjorų TAU studentai, 

besidomintys ir užsiimantys fotografija kaip kūrybinės raiškos priemone. 

 

 

IV. FOTOGRAFIJŲ PARODOS ORGANIZAVIMAS 

 

                      8. Dalyviai siunčia nuotraukas  el. paštu konkursas.smc.taurage@gmail.com iki 2020 

m. birželio 11 dienos.        

9.   Parodai pateiktos nuotraukos turi atitikti Parodos tikslus ir temą.  

mailto:konkursas.smc.taurage@gmail.com


10. Parodos pateikiamų fotografijos darbų žanrai – portretas, dokumentinė 

fotografija, eksperimentinė fotografija. 
11. Pristatant parodai fotografijas reikia nurodyti nuotraukos pavadinimą, autoriaus 

vardą ir pavardę. 

11.1. Skaitmeninės nuotraukos  privalo būti pateikiamos JPG arba JPEG formatu, 

kurių skiriamoji geba ne mažesnė kaip 2000×3000 taškų, dydis – nuo 1 iki 20 MB. 

11.2. Nuotraukos gali būti pateiktos skenuotos arba perfotografuotos. 

11.3. Pateiktos nuotraukos turi būti techniškai tvarkingos, t. y. vaizdas jose 

nesujudėjęs, ryškus, tinkamai parinktas baltos spalvos balansas. 

12.  Virtualios fotografijų parodos atidarymas vyks 2020 m. birželio 15 d. 18.00 val.  

Tauragės suaugusiųjų mokymo centro internetinėje svetainėje adresu:  

https://www.smc.taurage.lm.lt/ 

 

V. REIKALAVIMAI KŪRYBINIAMS DARBAMS - FOTOGRAFIJOMS 

 

13. Asmuo, pateikdamas fotografijas Parodai, patvirtina, kad yra jų autorius, ir kad 

yra gavęs jose užfiksuotų asmenų sutikimą nuotraukas naudoti Parodoje bei jas eksponuoti 

Tauragės SMC erdvėse ir internetinėje svetainėje. Taip pat autorius patvirtina, kad nuotraukų 

turinys nepažeidžia Lietuvos Respublikos įstatymų. Už autorinių teisių pažeidimus pagal 

galiojančius teisės aktus atsako kūrybinį darbą – fotografiją pateikęs parodos dalyvis. 

14.  Parodai vienas  dalyvis gali pateikti  ne daugiau 5 nuotraukų. 

15. Parodai pateikiamos fotografijos turi būti estetiškos. 

 

VI. VYKDYMO TVARKA 

 

16. Kūrybinių darbų - fotografijų atitikties parodos nuostatoms vertinimo komisiją 

sudaro: 

16.1. komisijos pirmininkė – Neringa Orentienė, Tauragės suaugusiųjų mokymo 

centro pavaduotoja, laikinai einanti direktorės pareigas, 

16.2. nariai: 

Gitana Ciganienė, dailės  vyr. mokytoja, 

Gitana Budginienė, dailės ir braižybos mokytoja metodininkė, 

Danguolė Juozaitienė, technologijų mokytoja metodininkė, 

Vidas Galbogis, technologijų mokytojas metodininkas. 

  

17. Komisija vertins fotografijas vadovaudamasi vertinimo kriterijais: 

17.1. idėjos originalumas; 

17.2. kompozicija; 

17.4. atitikimas tematikai; 

17.5. estetinis vaizdas; 

17.6. nuotraukos techniškumas; 

17.7. fotografijos redagavimo sugebėjimai. 

18. Visos fototografijos atitinkančios parodos organizavimo nuostatus bus skelbiami 

nuo 2020 m. birželio 15 d. Tauragės suaugusiųjų mokymo centro interneto svetainėje: 

https://www.smc.taurage.lm.lt. 

 

VII. BAIGIAMOSIOS  NUOSTATOS 



 

19. Organizatoriai turi teisę be atskiro autoriaus sutikimo ir nemokėdami honorarų, 

parodoje dalyvavusias fotografijas  naudoti nurodant jų autorių nekomerciniais tikslais –  parodos 

viešinimui ir kūrybinių darbų populiarinimui, eksponavimui parodoje bei publikavimui internetinėje 

erdvėje. 

20.  Dalyvavimas šiame  parodoje reiškia autoriaus sutikimą su visomis nuostatų 

sąlygomis. 

 

Nuostatus rengė: Tauragės suaugusiųjų mokymo centro pavaduotoja, laikinai einanti 

direktorės pareigas, Neringa Orentienė, technologijų mokytoja Danguolė Juozaitienė. Papildoma 

informacija teikiama telefonu ir elektroniniu paštu: 

smctaurage@gmail.com, tel. 8-44656006, 865234339 

 

SUDERINTA 

Tauragės suaugusiųjų mokymo centro 

Metodinės tarybos 2020 m. gegužės 26 d.  

protokoliniu nutarimu  Nr. 4 

 

mailto:smctaurage@gmail.com


 

1 priedas 

 

KŪRYBINIŲ DARBŲ - FOTOGRAFIJŲ KONKURSO 

,,POTYRIAI IR VASAROS SPALVOS“ 
 

  

DALYVIO ANKETA 

 

 

Kūrybinio darbo pavadinimas ____________________________________________________ 

 

Dalyvio vardas, pavardė 
 

 

Tikslus atstovaujamos įstaigos pavadinimas (klasė, 

TAU fakultetas ir kt.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                               

 

 



2 priedas 

Kūrybinio darbo - fotografijos etiketė  

 

TAURAGĖS SUAUGUSIŲJŲ MOKYMO CENTRO 

FOTOGRAFIJŲ KONKURSAS 

 ,,POTYRIAI IR VASAROS SPALVOS“ 
 

 
Autoriaus vardas, pavardė ................................................................... 

 

Fotografijos  pavadinimas.................................................................... 
 

Atstovaujamos įstaigos pavadinimas ................................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


